
15-12-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 57 15

Visto il regolamento CE n. 1784/99 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999, che definisce
i compiti, il campo di applicazione e le attività finan-
ziabili dal Fondo sociale europeo;

Visto il regolamento CE n. 1685/2000 della Commis-
sione europea del 28 luglio 2000, recante disposizioni di
applicazione del regolamento CE n. 1260/99 del Consi-
glio per quanto riguarda l’ammissibilità delle spese con-
cernenti le operazioni cofinanziate dai fondi strutturali;

Visto il P.O.R. Sicilia 2000/2006 approvato dalla Com-
missione europea con decisione n. C (2000)2346 dell’8
agosto 2000, adottato con delibera di Giunta regionale
n. 260 del 18 ottobre 2000 ed esternato con decreto del
Presidente della Regione siciliana del 20 novembre 2000;

Visto il Complemento di programmazione adottato
dalla Giunta regionale con deliberazione n. 149 del 20-
21 marzo 2001 e modificato con deliberazione n. 235 del
6 agosto 2001;

Visto il Complemento di programmazione adottato
dalla Giunta regionale con deliberazione n. 273 del 7 ago-
sto 2002;

Visto l’avviso pubblico multiasse e multimisure
emesso dal dipartimento e pubblicato nella Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana n. 27 dell’1 giugno 2001, che
prevede, fra l’altro, la presentazione di progetti a valere
della sottomisura 6.08b;

Visto il D.P.R. n. 94 del 18 giugno 2002, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 39 del
21 agosto 2002, con cui è stata approvata ciascuna delle
graduatorie dei P.I.T., articolate per territorio provinciale,
e contestualmente l’ammissione a finanziamento di cia-
scun P.I.T. utilmente collocato in graduatoria, di cui all’al-
legato C azioni pubbliche, dello stesso decreto;

Visto l’avviso pubblico multiasse e multimisure per
interventi attivabili attraverso azioni pubbliche – P.I.T. –
emesso dal dipartimento programmazione e pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 39 del
17 settembre 2004, che prevede, fra l’altro, la presenta-
zione di progetti a valere della sottomisura 6.08b, e rica-
denti nei seguenti P.I.T.:

— P.I.T. n. 2 (Quattro città e un parco per gli Iblei RG);
— P.I.T. n.19 (Alto Belice Corleonese PA 2);
— P.I.T. n. 7 (Palermo città dell’Euromediterraneo);
— P.I.T. n.17 (Delle torri e dei castelli PA);

Rilevato dall’esame del suddetto avviso pubblico che
per i seguenti P.I.T. sono previste le seguenti dotazioni
finanziarie:

— P.I.T. n. 2 di E 182.601,00;
— P.I.T. n. 19 di E 151.257,91;
— P.I.T. n. 7 di E 774.685,00;
— P.I.T. n. 17 di E 516.456,90;

Viste le istanze presentate per l’ammissione a finan-
ziamento a valere della sottomisura 6.08b, e ricadenti nei
P.I.T. nn. 2, 19, 7, 17;

Visti gli esiti della valutazione effettuata dai nuclei di
valutazione relativamente alla sottomisura 6.08b, di cui
alle relative schede di valutazione redatte dai suddetti
nuclei;

Ritenuto, altresì, di dover procedere all’approvazione
della graduatoria provvisoria dei progetti ammissibili a
finanziamento, e dell’elenco dei progetti ritenuti non am-
missibili a valutazione;

Decreta:

Art. 1

Per le finalità citate in premessa, sono approvate le
graduatorie provvisorie dei progetti ricadenti nei seguenti
P.I.T.:

— P.I.T. n. 2 (Quattro città e un parco per gli Iblei RG);
— P.I.T. n.19 (Alto Belice Corleonese PA 2);
— P.I.T. n. 7 (Palermo città dell’Euromediterraneo);
— P.I.T. n.17 (Delle torri e dei castelli PA),

presentati a valere della sottomisura 6.08b e ammissibili
a finanziamento, in quanto collocatisi, in base al relativo
punteggio, in posizione utile e cioè fino alla capienza
della dotazione finanziaria prevista, di cui alle tabelle A
che formano parte integrante del presente decreto.

Art. 2

E’ approvato l’elenco dei progetti ricadenti nei P.I.T.
n. 7 (Palermo città dell’Euromediterraneo) e P.I.T. n. 17
(Delle torri e dei castelli PA), presentati a valere della
sottomisura 6.08b e ritenuti non ammissibili a valuta-
zione per difetto dei requisiti formali, di cui alle tabelle
C che formano parte integrante del presente decreto.

Art. 3

Eventuali osservazioni alla suddetta graduatoria e ai
suddetti elenchi dovranno pervenire a questo diparti-
mento entro il termine perentorio di giorni 15 dalla data
di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana del presente decreto.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la prevista pubblicazione,
nonché immesso sia nel sito internet ufficiale del P.O.R.
Sicilia www.euroinfosicilia.it, sia nel sito di questo dipar-
timento www.regione.sicilia.it.

Palermo, 8 novembre 2006.

MONTEROSSO

Tabelle A

SOTTOMISURA 6.08b - P.I.T. N. 2

1 Istituto comprensivo F. Crispi Ragusa Diamoci una mano 23.681,80 33

2 Ragusa Legalità nella scuola Iblea 21.200,00 33Istituto di istruzione superiore
Umberto I

Importo
Pun-

N. Scuola Comune Progetto finanziato
teggio

(euro)



16 15-12-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 57

SOTTOMISURA 6.08b - P.I.T. N. 19

1 San Cipirello (PA) Con lo sguardo alla vetta 75.000,00 33Istituto comprensivo di San Cipi-
rello, via Gramsci

Importo
Pun-

N. Scuola Comune Progetto finanziato
teggio

(euro)

SOTTOMISURA 6.08b - P.I.T. N. 7

4 Palermo Gli attori della legalità 24.970,00 33

5 Palermo Progetto Marco Polo 48.822,00 33

7 Palermo Eventi legali (fumetti e giochi di un vivere legale) 49.851,49 33

8 Palermo Quattro canti 49.685,00 33Direzione didattica G. Turrisi Co-
lonna

Direzione didattica G. Turrisi Co-
lonna

Istituto tecnico statale per il turi-
smo Marco Polo

Istituto tecnico statale per il turi-
smo Marco Polo

Importo
Pun-

N. Scuola Comune Progetto finanziato
teggio

(euro)

MISURA 3.21B EX 6.08b - P.I.T. N. 17

1 Carini (PA) Crescere nella legalità 24.937,00 33

2 Crescere nella legalità 49.591,24 33

3 Torretta (PA) Crescere nella legalità 49.854,64 33

4 Carini (PA) Liberi dalle mafie 49.956,26 33

5 Carini (PA) Le strade della legalità 49.956,26 33Scuola media statale Salvatore
Calderone

Scuola media statale Salvatore
Calderone

Istituto comprensivo di Torretta

Isola delle Femmine
(PA)

Istituto scolastico comprensivo F.
Riso

Istituto di istruzione secondaria
superiore U. Mursia con an-
nesse sezioni I.P.S.S.A.R.

Importo
Pun-

N. Scuola Comune Progetto finanziato
teggio

(euro)

1 Palermo Gli attori della legalità Supera l’importo. Non è in rete

2 Palermo Gli attori della legalità Supera l’importo. Non è in rete

3 Palermo Gli attori della legalità Supera l’importo. Non è in rete

6 Palermo Legalità - Cittadinanza - Tolleranza Il totale supera l’importoIstituto magistrale statale Re-
gina Margherita

Liceo classico statale Umberto I

Istituto tecnico statale per geo-
metri F. Parlatore

Istituto tecnico statale C. G. D.
Abruzzi

N. Scuola Comune Progetto Motivo di esclusione

Tabelle C

SOTTOMISURA 6.08b - P.I.T. N. 7

1 Terrasini (PA) Liberi dalle mafie Esclusa perché paritaria, non rientra
nel bando 2001 e non provvista di
lettera di accompagnamento

Istituto provinciale di cultura e
lingue

N. Scuola Comune Progetto Motivo di esclusione

MISURA 3.21B EX 6.08b - P.I.T. N. 17

(2006.45.3308)101


